

Российская Федерация
Калининградская область
Городской округ «Город Калининград»
Городской Совет депутатов Калининграда
(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2021 года
г. Калининград

№ 277

О внесении изменений в Положение «О муниципальных правовых актах городского Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 11.09.2019 № 155 (в редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» Любимого Е.Д., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О муниципальных правовых актах городского Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 11.09.2019 № 155 (в редакции решений от 25.12.2019 № 282, от 05.02.2020 № 1), следующие изменения:
 - 1.1. в пункте 1.4 слова «председателю городского Совета» заменить словами «главе администрации городского округа»;
 - 1.2. в пункте 1.6 слова «по инициативе главы городского округа «Город Калининград» или при наличии заключения главы» заменить словами «по инициативе главы администрации городского округа «Город Калининград» или при наличии заключения главы администрации»;
 - 1.3. в подпункте 2.18.5 пункта 2.18 исключить слова «председателя городского Совета, а в случае необходимости –»;
 - 1.4. в пункте 3.1:
 - 1.4.1. абзац 2 после слов «поручениями главы городского округа «Город Калининград» дополнить словами «, главы администрации городского округа «Город Калининград»,»;
 - 1.4.2. в абзаце 3 слова «председателя городского Совета» заменить словами «главы городского округа»;
 - 1.5. пункт 3.2 после слов «главой городского округа «Город Калининград» дополнить словами «, главой администрации городского округа «Город Калининград»;
 - 1.6. в пункте 3.4:
 - 1.6.1. в подпункте 3.4.1 слова «председателя городского Совета» заменить словами «главы городского округа»;

- 1.6.2. в подпункте 3.4.5 слова «главы городского округа» заменить словами «главы администрации городского округа», слова «главой городского округа» заменить словами «главой администрации городского округа»;
- 1.7. в пункте 3.5 слова «главой городского округа» заменить словами «главой администрации городского округа», слова «председателями профильного и юридического комитетов» заменить словами «председателем профильного комитета и начальником правового управления»;
- 1.8. в пункте 4.1 слова «председателем городского Совета» заменить словами «главой городского округа»;
- 1.9. в пункте 4.4 слова «председателем городского Совета» заменить словами «главой городского округа»;
- 1.10. в пункте 4.7 слова «председателя городского Совета» заменить словами «главы городского округа»;
- 1.11. в пункте 4.10 слова «председателя городского Совета» заменить словами «главы городского округа»;
- 1.12. в пункте 4.16:
 - 1.12.1. в подпункте 4.16.3 слова «Комитетом экономики и финансов» заменить словами «Комитетом по финансам»;
 - 1.12.2. подпункте 4.16.4 пункта 4.16 слова «главой городского округа» заменить словами «главой администрации городского округа»;
- 1.13. пункт 4.17 изложить в редакции:

«4.17. После подписания принятого городским Советом правового акта производится его регистрация в журнале учета муниципальных правовых актов городского Совета.».
2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

**Глава городского округа
«Город Калининград»**

Е.Д. Любимый